
1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE  DI TRAPANI 

Codice Fiscale 80012000826        Partita Iva 02711070827 
Piazza Umberto I°, n. 15 - 91100 TRAPANI 

***** 

 
D.D.S. n. 1210/S17/TUR del  31.05.2017        
 

Oggetto:  Intervento sostitutivo per inadempienza contributiva INPS  Ditta “Pulirama Futura” di 
Marsala. 
 
O.A. n.  12 /2017 R  
Cap. n. 472522 
Ammontare della spesa: € 1.711,66= 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO 

 VISTO il D.D.G. n917 del 11/05/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto, Arch. Benedetto 

Termini, l’incarico ad interim di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale, con la 

durata di mesi 3 con decorrenza 15.05.2017; 

 

 VISTO il D.D.S. n.3368 del 13/12/16 concernente l’attivazione delle procedure per l’intervento 
sostitutivo DURC per inadempienza contributiva della ditta “Pulirama Futura” di Venezia Baldassare, 
Vicolo Lero n.2 Marsala, per un importo complessivo di €. 1.748,46= quale imponibile delle fatture n.20 
del 03/05/2016 e n.47/05 del 07/09/2016, di cui €.36,80 da versare all’INAIL ed €.1.711,66 da versare 
all’INPS; 
 

  ATTESO che in data 16/12/2016 si è provveduto al pagamento della quota di €.36,80 all’INAIL a seguito 
di riscontro alla richiesta preventiva di intervento sostitutivo, nota prot.n.1804 del 16.12.2016, in 
acconto sulla fatt. n. 20 del 03.05.2016; 
 

 CONSIDERATO che l’INPS di Trapani ha proceduto all’accertamento dell’intervento sostitutivo soltanto 
in data 29.12.2016, con nota assunta al prot.n.1869, per cui non è stato possibile procedere al 
pagamento di quanto dovuto entro l’esercizio finanziario; 
  

 VISTA la nota di questo Servizio prot.n.36 del 11.01.2017 con la quale è stato chiesto il riaccertamento 
ed il conseguenziale riaccredito delle somme impegnate nell’anno 2016 a fronte dell’O.A. n.37/2016 
Cap. 472522 di €.4.548,26; 

  
 ATTESO che il Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo ha accreditato la suddetta somma 

con O.A. n. 12/2017 - cap. 472522 – Residuo, come accertato attraverso il sistema SI GTS in data          
11.04.2017 con prot. n. 9752 del 19.04.2017, attivo con funzione delegata a nome del sottoscritto in 
data 24.05.2017;  

 

 RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione di quanto dovuto all’INPS di Trapani, seguendo le 
procedure di cui alle circolari n.12 del 20.04.2015 e n.2 del 26.01.2016 del Dipartimento Bilancio e 
Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Sicilia; 

 



2 
 

D.D.S. n. 1210/S17/TUR del  31.05.2017 
  

 VISTA la disponibilità a fronte dell’ O.A. n. 12/2017 - R - Cap.  472522; 
 

D E C R E T A 

 LIQUIDARE, per le causali di cui in premessa, all’ INPS di Trapani la somma di €. 1.711,66, per intervento 
sostitutivo per inadempienza contributiva della  Ditta “Pulirama Futura” di Venezia Baldassare, Vicolo 
Lero n. 2, Marsala, relativamente alle fatture n. 20 del 03.05.2016 e n.47/05 del 07/09/2016; 

 
 EMETTERE quindi sull'O.A. n. 12 /2017 – R -  cap. 472522, n. 2 ordinativi di pagamento come segue: 

N.1): 
-  Beneficiario:  ditta Pulirama Futura di Venezia Baldassare; 
- Delegato Rappresentante nel ruolo di Procuratore: Regione Sicilia accreditando la somma di €. 837,54 
sul c/c  IBAN  IT86L 02008 04625 000103693189 (saldo imponibile fatt. n.20/2016); 
N.2): 
-  Beneficiario:  ditta Pulirama Futura di Venezia Baldassare; 
- Delegato Rappresentante nel ruolo di Procuratore: Regione Sicilia accreditando la somma di €. 874,12 
sul c/c  IBAN  IT86L 02008 04625 000103693189 (imponibile fatt. n.47/05/2016); 
 

 SUCCESSIVAMENTE, ad avvenuto pagamento accertato attraverso il sistema SI GTS, procedere alla 
compilazione dei Mod. F24 EP cartacei, secondo le modalità indicate dall’INPS, ed inviare gli stessi alla 
casella di posta elettronica istituzionale F24EP@regione.sicilia.it allegando i PDF dei modelli; 

 
 PUBBLICARE il presente Decreto  sul sito istituzionale della Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, 

Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line ex art. 68 comma 5, LR 
12/08/2014 n. 21 e D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i.                                     

 

 

 

   F.to 

Il Dirigente ad interim del Servizio 

       Arch.  Benedetto  Termini 

 

 

 

 

 

mailto:F24EP@regione.sicilia.it

